[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024

               № 1243
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 30.06.2017 № 1257
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 30.06.2017 № 1257 «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры города Слободского Кировской области на 2017 – 2025 годы» (далее – Постановление, Программа) внести следующие изменения:
1.1. В названии, в пункте 1 Постановления, в названии Программы и далее по тексту год окончания реализации Программы заменить с «2025» на «2030».

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем ассигнований Программы – 734 508,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 158 368,7 тыс. рублей,

средства областного бюджета –466 013,3 тыс. рублей,

средства бюджета города –110 126,0 тыс. рублей

1.3. В абзаце 9 подпункта «Общее образование» пункта 2.2.1.  Программы слова «на 1000 мест в 2019 году» читать как «на 600 мест к 2030 году».

1.4. Таблицу № 12 пункта 2.3.1. Программы изложить согласно приложению № 1.
1.5. В разделе 3 Программы абзац 4 исключить.

1.6. Таблицу № 16  Программы изложить согласно приложению № 2.

1.7. Таблицу № 17 Программы изложить согласно приложению № 3.
1.8. Таблицу № 18 Программы изложить согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.

Глава города Слободского        И.В.Желвакова

_

Приложение № 1

к постановлению администрации города Слободского  от 24.06.2024 № 1243
Таблица № 12 – Прогноз изменения численности населения города Слободского Кировской области
	№
	Показатели
	на конец года

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021*
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	 год
	год
	 год
	 год
	 год
	год
	год
	год
	 год
	год
	год
	год
	год
	год

	1
	Общая численность населения, чел.
	33251
	32841
	32342
	31912
	29353
	28908
	28479
	28186
	27811
	27444
	27106
	26758
	26432
	26312

	мужчины
	14549
	14395
	14152
	13972
	12733
	12493
	12308
	12181
	12019
	11860
	11714
	11564
	11423
	11371

	женщины
	18702
	18446
	18190
	17940
	16620
	16415
	16171
	16005
	15792
	15584
	15392
	15194
	15009
	14941

	1.1
	Моложе трудоспособного возраста
	6665
	6622
	6498
	6378
	4994
	4777
	4706
	4658
	4596
	4535
	4479
	4422
	4368
	4348

	мужчины до 16 лет
	3410
	3414
	3358
	3312
	2540
	2443
	2407
	2382
	2350
	2319
	2291
	2261
	2234
	2224

	женщины до 16 лет
	3255
	3208
	3140
	3066
	2454
	2334
	2299
	2276
	2245
	2216
	2189
	2160
	2134
	2124

	1.2
	В трудоспособном возрасте
	17079
	16678
	16894
	16404
	15200
	14991
	14769
	14617
	14422
	14232
	14057
	13876
	13707
	13645

	мужчины с 16 лет до 60 лет
	8643
	8450
	8519
	8262
	7668
	7492
	7381
	7305
	7208
	7113
	7025
	6935
	6850
	6819

	женщины  с  16 лет  до 55 лет
	8436
	8228
	8375
	8142
	7532
	7499
	7388
	7312
	7214
	7119
	7032
	6941
	6857
	6826

	1.3
	Старше трудоспособного возраста
	9507
	9541
	8950
	9130
	9159
	9140
	9004
	8912
	8793
	8677
	8570
	8460
	8357
	8319

	мужчины с 60 лет
	2496
	2531
	2275
	2398
	2525
	2558
	2520
	2494
	2461
	2428
	2399
	2368
	2339
	2328

	женщины  с  55 лет
	7011
	7010
	6675
	6732
	6634
	6582
	6484
	6418
	6332
	6249
	6172
	6092
	6018
	5991

Приложение № 2

к постановлению администрации города Слободского  от 24.06.2024 № 1243
Таблица №16 - Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры

	№
	Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по видам объектов социальной инфраструктуры
	Наименование

объекта
	Местоположение объекта
	Технико-экономические параметры объекта
	Период реализации мероприятий
	Ответственные исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 – 2025

	2026 – 2030

	Группа I. Мероприятия (инвестиционные проекты) по реконструкции существующих объектов социальной инфраструктуры

	1. Объекты образования:

	2. Объекты спорта:

	2.1.
	Реконструкция спортивного комплекса «Труд»
	Спортивный комплекс «Труд» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	г. Слободской, ул. Советская 98ф

	Р
	Администрация города Слободского

МБУ ДО «СШ г. Слободского»

	2.2.
	Капитальный ремонт спортпавильона ул. Советская 98а

	Спортпавильон муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	г. Слободской, ул. Советская 98а

	Р
	Администрация города Слободского

МБУ ДО «СШ г. Слободского»

	Группа II. Мероприятия (инвестиционные проекты) по строительству объектов социальной инфраструктуры

	1.
	Объекты образования

	1.1
	Строительство здания детского сада на 110 мест
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	Город Слободской, ул.Ленина
	Двухэтажное кирпичное здание общей

площадью 1478 кв.м..

 Мощность

110 человек .

	С

	Администрация города Слободского

	1.2
	Строительство здания общеобразовательной школы
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение гимназия города Слободского Кировской области
	Город Слободской, ул. Вятский тракт
	Трехэтажное кирпичное здание общей

площадью 13809 кв.м..

 Мощность

600 человек

	С

	2.
	Объекты спорта

	2.1.
	Строительство спортивного зала для дзюдо и бокса (пристрой к спорткомплексу «Красный якорь»)
	Спортивный комплекс «Красный якорь» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	г. Слободской, пр. Гагарина, 27
	Одноэтажное здание из сендвич панелей площадью 796 кв. м.

Мощность 240 человек

	С

	Администрация города Слободского

МБУ ДО «СШ г. Слободского»

	2.2.
	Строительство плавательного бассейна с ванной 25,0х11,0м
	Плавательный бассейн
	г. Слободской, ул. Грина
	Двухэтажное здание общей площадью здания 2491 кв.м., с единовременной пропускной способностью 32 чел/см.

	С
	Администрация города Слободского

Р – реконструкция здания

С-строительство

Приложение № 3

к постановлению администрации города Слободского  от 24.06.2024 № 1243
Таблица № 17. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры города

	№ п.п
	Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по видам объектов социальной инфраструктуры с указанием источников финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий, тыс. руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022 – 2025 гг.
	2026-2030 гг.
	Ответственные исполнители

	Группа I. Мероприятия (инвестиционные проекты) по реконструкции существующих объектов социальной инфраструктуры

	1. Объекты спорта:

	1.1.
	Спортивный комплекс «Труд»
	30 400,00

	30 400,0
	Администрация города Слободского

	средства федерального бюджета
	0,00

	0,0
	Министерство спорта и молодежной политики Кировской области

	средства областного бюджета
	30 000,00

	30 000,0

	средства местного бюджета
	400,0

	400,0
	Администрация города Слободского

	1.2.
	Спортпавильон, ул. Советская, 98а
	5 200,0

	5 200,0
	Администрация города Слободского

	средства федерального бюджета
	0,00

	0,0
	Министерство спорта и молодежной политики Кировской области

	средства областного бюджета
	5 000,0

	5 000,0
	Министерство спорта и молодежной политики Кировской области

	средства местного бюджета
	200,0

	200,0
	Администрация города Слободского

	ИТОГО по группе мероприятий I:
	35 600,0

	35 600,0

	средства федерального бюджета
	0,00

	0,0

	средства областного бюджета
	35 000,0

	35 000,0

	средства местного бюджета
	600,00

	600,0

	Группа II. Мероприятия (инвестиционные проекты) по строительству новых объектов социальной инфраструктуры

	1. Объекты образования:

	1.1.
	Строительство здания детского сада на 110 мест
	76 908,0

	76 908,0

	Администрация города Слободского

	средства федерального бюджета
	68 368,7

	68 368,7

	Министерство образования Кировской области

	средства областного бюджета
	8 413,3

	8 413,3

	средства местного бюджета
	126,0

	126,0

	Администрация города Слободского

	1.2.
	Строительство здания общеобразовательной школы
	522 000,0

	522 000,0
	Администрация города Слободского

	средства федерального бюджета
	0,0

	0,0
	 Министерство образования Кировской области

	средства областного бюджета
	417 600,0

	417 600,0

	средства местного бюджета
	104 400,0

	104 400,0
	Администрация города Слободского

	2. Объекты спорта:

	2.1.
	Строительство спортивного зала для единоборств (пристрой к СК «Красный якорь»)
	59 550,0

	59 550,0

	Администрация города Слободского

	средства федерального бюджета
	0,0

	0

	 Министерство образования Кировской области

	средства областного бюджета
	57 000,0

	57 000,0

	средства местного бюджета
	2 550,0

	2550

	Администрация города Слободского

	2.2.
	Строительство плавательного бассейна с ванной 25,0 x 11,0 м
	100 000,0

	100000,0
	Администрация города Слободского

	средства федерального бюджета
	90 000,0

	90000,0
	Министерство образования Кировской области

	средства областного бюджета
	5 000,0

	5000,0

	средства местного бюджета
	5 000,0

	5000,0
	Администрация города Слободского

	ИТОГО по группе мероприятий II:
	758 458,0

	76 908,0

	59 550,0
	622 000,0

	средства федерального бюджета
	158 368,7

	68 368,7

	0,00
	90 000,0

	средства областного бюджета
	488 013,3

	8 413,3

	57 000,0
	422 600,0

	средства местного бюджета
	112 076,0

	126,0

	2 550,0
	109 400,0

	ИТОГО по группам мероприятий  I и II:
	734 508,0

	76 908,0

	0,0

	657 600,0

	средства федерального бюджета
	158 368,7

	68 368,7

	0,0

	90 000,0

	средства областного бюджета
	466 013,3

	8 413,3

	0,0

	457 600,0

	средства местного бюджета
	110 126,0

	126,0

	0,0

	110 000,0

Приложение № 4

к постановлению администрации города Слободского  от 24.06.2024 № 1243
Таблица 18 -  Целевые индикаторы программы
	№
	Перечень целевых показателей (в разрезе мероприятий, объектов)
	един. измер.
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 – 2025
годы
	2026 - 2030
годы
	Ответственные исполнители

	1
	Объекты образования:

	1.1
	Строительство здания детского сада на 110 мест
	ед.

	1

	0

	Администрация города Слободского , отдел образования и молодежной политики

	1.1.1
	Ввод дополнительных мест для детей от 1-3 лет
	ед.

	110

	1.1.2
	число мест в ДОУ для детей от 1-3 лет
	ед.
	380
	380
	400
	400
	400
	400
	400

	1.1.3
	Численность детского населения с 1 – 3 лет
	чел.
	900
	825
	759
	630
	395
	385
	359

	1.2.
	Строительство здания общеобразовательной школы
	ед.

	1
	Администрация города Слободского , отдел образования и молодежной политики

	1.2.1
	Ввод дополнительных мест в СОШ
	ед.

	600

	1.2.2
	Численность обучающихся в СОШ
	чел.
	3725
	3753
	3835
	3916
	3913
	3778
	2495

	1.2.3
	Численность учащихся, обучающихся во 2-ю смену
	чел.
	477
	443
	337
	501
	521
	586
	0

	2
	Объекты спорта

	2.1.
	Строительство  спортивного зала для дзюдо и бокса пристрой к СК «Красный якорь»
	Ед.

	1

	Администрация города Слободского МБУ ДО «СШ г. Слободского»

	2.1.1
	Количество проведенных спортивных  мероприятий
	Ед.
	82
	134
	70
	32
	51
	80
	100

	2.2.
	Строительство  плавательного бассейна с ванной 25,0х11,0м.
	Ед.

	1
	Администрация города Слободского - консультант по физкультуре и
спорту

	2.2.1
	Численность занимающихся физкультурой и спортом в  городе  Слободском
	человек
	9732
	11550
	16487
	16586
	16759
	18355
	18418